
Strana 1 (celkem 8)

Obchodní podmínky zadavatele

Číslo smlouvy objednatele: 1042/2024 Číslo smlouvy zhotovitele: …………………………..

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími paragrafy
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jednající ve věcech smluvních: Ing. Ivana Solařová, starostka města

ve věcech technických: Ing. Václav Tomšíček, vedoucí odboru investic a tech.
služeb

IČ: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo
Číslo účtu: 19-5054880237/0100

2. Zhotovitel:
PATRIOT, spol. s r. o.
Sídlo: Tuřanka 383/92, 627 00 Brno
Zapsán: v OR při KS Brno, oddíl C, vložka 842
Jednající/Zastoupený: Vítem Plevou, jednatelem společnosti
IČO: 15546501
DIČ: CZ15546501
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 66838
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo v tomto
článku specifikované a závazek objednatele řádně provedený předmět díla převzít a zaplatit za
něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná pro plnění veřejné zakázky
na dodávky s názvem „Obměna světelných signalizačních zařízení ve Znojmě“.

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.

4. Zhotovitel se zavazuje, že vsouladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané

Obnova technologie světelného signalizačního zařízení křižovatek ve Znojmě - Přímětická
x Pazderky x Trentská; Pražská x Přímětická; Vídeňská x Dr. Milady Horákové x
Průmyslová a přechodů Čermákova; Havlíčkova; Rooseveltova a přechod na náměstí
Svobody - u lázní.



Strana 2 (celkem 8)

Specifikace a rozsah díla jsou stanoveny položkovým rozpočtem a touto smlouvou vč. její přílohy
č. 4. Zhotovitel se zavazuje tyto podklady respektovat a řídit se jimi.

5. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal podklady k realizaci díla Zhotovitel prohlašuje, že
je převzal, vyčerpávajícím způsobem se s nimi seznámil a zavazuje se je plně dodržovat.
Zhotovitel rovněž prohlašuje, že projektovou dokumentaci posoudil s odbornou péčí a že lze podle
ní dílo provést v celém jeho rozsahu.

6. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými
technickými normami (ČSN), které se vztahují k pln ění zhotovitele, a to jak závaznými, tak
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla.

7. Součástí závazku zhotovitele provést dílo jsou zejména (nikoliv výlučně) následující
činnosti:

- dodávka kompletních návěstidel s LED včetně stmíváním;

- budou-li potřeba tak nové kabely do svorkovnice, držáky na stožár a držáky na výložník;

- odpojení a demontáž stávajících žárovkových návěstidel;

- montáž a zapojení nových návěstidel

- přepojováni kabeláže v rámci přechodu na napětí 40 V;

- odpojení, demontáž slepecké akustické signalizace a dodávka, montáž a zapojení slepecké

akustické signalizace pro nové napětí

- oživení SSZ

- zprovozněním světelných návěstidel pro automobily a chodce

- dokumentace skutečného provedení vč. protokolů o uvedení do provozu, popřípadě revize
apod.

III. Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel je povinen dokončit předmět této smlouvy včetně zajištění plné funkcionality a
zprovoznění v místě plnění nejpozději do 58 kalendářních dní od výzvy Objednatele k zahájení
realizace.

Nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 je harmonogram prací, který se zhotovitel zavazuje
dodržovat.

2. Místem plnění díla jsou křižovatky ulic Přímětická x Pazderky x Trentská; Pražská x Přímětická;
Vídeňská x Dr. Milady Horákové x Průmyslová a přechody Čermákova; Havlíčkova; Rooseveltova
a přechod na náměstí Svobody - u lázní.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez
vad a nedodělků. O předání a převzetí díla sepíší zhotovitel i objednatel „Zápis o předání a
převzetí stavby nebo její části“, v jehož závěru objednatel prohlásí, že dílo přejímá nebo
nepřejímá, a pokud ne, tak z jakých důvodů.

4. Objednatel má právo v průběhu provádění díla provádět kontrolu, zda dílo je plněno dle předmětu
smlouvy.

IV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za celý předmět plnění je ve výši:

Cena celkem bez DPH 3 163 489,- Kč
DPH ve výši 66 433,- Kč
Cena celkem včetně DPH 3 827 822,- Kč
(dále též „Cena za předmět plnění“)



Strana 3 (celkem 8)

2. Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů souvisejících
(např. daně, pojišt ění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních
podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady na veškeré práce, dodávky a
služby uvedené v čl. II této smlouvy a z výzvy k podání nabídky.

3. Cena díla je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele; tato skutečnost nemá vliv na charakter
sjednané ceny díla jakožto ceny pevné a nejvýše přípustné. Položkový rozpočet zhotovitele je
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1.

5. Zhotovitel prohlašuje, že si v rámci podání své nabídky zkontroloval veškeré předané podklady,
projektovou dokumentaci k provedení díla vč. výkazu výměr, a neshledal na těchto podkladech
žádné zřejmé vady ani omyly. Zhotovitel dále prohlašuje, že je mu znám rozsah prací a výkonů
požadovaných touto smlouvou o dílo a že jsou mu známy veškeré podstatné okolnosti pro řádné a
včasné provedení díla. Zhotovitel při podpisu této smlouvy prohlašuje, že se d ůkladně seznámil
s celou zadávací dokumentací předmětu díla podle této smlouvy, že proti ní nemá námitek a že
s ní souhlasí. Vzhledem k této skutečnosti budou veškeré případné budoucí náklady vzniklé
z důvodu omylu nebo chyby zhotovitele při zpracování cenové nabídky za provedení díla přičteny
k tíži zhotovitele.

6. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla je konečná a obsahuje veškeré náklady nutné pro řádné a
včasné provedení předmětu díla dle čl. II. v potřebné kvalitě.

7. Cenu lze dodatečně změnit pouze v případě, pokud objednatel bude požadovat práce, které
nejsou obsaženy ve výzvě k podání nabídky, a nebo práce, které je nutné zhotovit pro řádné
dokončení díla a nebylo možné je předvídat ani po odborném posouzení předaných podkladů.
Ocenění dodatečných stavebních prací se bude řídit položkovým rozpočtem, který je přílohou této
smlouvy, tzn. že dodatečné stavební práce budou ocen ěny jednotkovými cenami uvedenými
v tomto smluvním rozpočtu. Pokud rozpočet takovéto stavební práce (položky) neobsahuje,
zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou úroveň, v níž je zpracován smluvní rozpočet. Pro ocen ění
takových dodatečných prací budou využity odpovídající položky z ceníku stavebních prací
použitého pro zpracování nabídky. Jednotkové ceny těchto položek budou oproti aktuální cenové
úrovni procentuálně upraveny podle schématu použitého zhotovitelem při zpracování smluvního
rozpočtu (bude uplatněna průměrná odchylka od cenové hladiny použitého ceníku vyplývající ze
smluvního rozpočtu).

V. Platební podmínky

1. Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě faktur vystavovaných zhotovitelem.
Přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem, resp. technickým dozorem stavebníka
podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný soupis prací a dodávek skutečně provedených v daném
kalendářním období (dále jen „zjišťovací protokol“). Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu
vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit
pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve zjišťovacím protokolu .

2. Veškeré faktury budou vč. požadovaných náležitostí předávány objednateli prostřednictvím
elektronické pošty na adresu fakturace@muznojmo.cz. Přípustná velikost zpráv
přijímaných pomocí elektronické pošty je do 10 MB a doporučený formát faktur vč. příloh je
*.pdf.

3. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví,
daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění) a ostatních předpisů.

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení
opravené faktury objednateli.



Strana 4 (celkem 8)

5. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury
objednateli. Objednatel je však oprávněn z každé faktury zhotovitele zadržet 10 % fakturované
částky bez DPH (dále jen „pozastávka“). Pozastávku uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od
předání a převzetí celého předmětu díla bez vad a nedodělků; pokud objednatel převezme
předmět díla s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů od odstranění všech vad a nedodělků
zjištěných při předání a převzetí předmětu díla.

6. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

7. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce
nebo práce provádí v rozporu s příslušnými ČSN nebo technickou specifikací.

VI. Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude plně splňovat
své náležitosti, tj. využitelnost, bezpečnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost a
hygienické požadavky.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy podle
schválených technologických postupů stanovených českými technickými normami a
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a
postupů tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek
sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je
povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

VII. Změny díla

1. Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu díla, změna ceny či doba plnění díla) musí být
dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě. V případech, kdy změna díla vzhledem ke své
povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení změny stavby p řed dokončením, nastávají právní účinky
dohody smluvních stran o takové změně až nabytím právní moci rozhodnutí o změně stavby před
dokončením vydaného příslušným stavebním úřadem.

2. Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu díla musí být oznámen technickému
zástupci objednatele.

3. Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací,
nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu.

4. V případě, že některé práce sjednané touto smlouvou nebudou zhotovitelem provedeny, bude o
jejich cenu snížena celková cena díla na základě dodatku ke smlouvě. Nedílnou součástí dodatku
bude příloha obsahující specifikaci neprovedených položek.

VIII. Záruční podmínky a vady díla

1. Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit jak
s projektovou dokumentací, závazným stanoviskem č. 377/2015, tak s technickými normami a
musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky
subdodavatelů. Připouští se pouze první jakost materiálů.

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu dle článku II. této
smlouvy a zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, a že jakost
provedených prací a dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům v České republice
v době realizace.



Strana 5 (celkem 8)

3. Zhotovitel poskytuje záruku na dodaný materiál v délce 24 měsíců. Zhotovitel přejímá zárukou za
jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu
a bez vad a nedodělků, a že si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti.

4. Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Záru ční doba se
prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

5. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.

6. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené provozováním díla v rozporu s právními
technickými předpisy, jeho poškození živelnou událostí nebo třetí osobou. Za vady díla, které se
projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud je jejich příčinou bylo porušení
jeho povinností.

7. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí písemně objednatel
zhotoviteli její výskyt, a jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má
se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

8. Zhotovitel započne s odstraněním reklamované vady do 2 dnů od doručení písemného oznámení
o vadě. Vada bude odstraněna do 2 dnů od zapo četí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

9. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení p říslušných prací.
Pokud toto neprodleně

IX. Odpovědnost za škodu; nebezpečí škody na věci

1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události
činí minimálně 5 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady
v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného předmětu díla.

2. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do
doby předání díla objednateli.

X. Předání předmětu díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným ukončením díla a jeho předáním objednateli. O
předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento zápis sepíše
zhotovitel a bude obsahovat minimálně:

Ø označení díla,
Ø označení objednatele a zhotovitele díla,
Ø číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
Ø zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
Ø prohlášení objednatele, že dílo přejímá,
Ø datum a místo sepsání zápisu,
Ø jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
Ø termín vyklizení místa plnění,
Ø soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění.

2. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle převzít i dílo vykazující
pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící bezpečnému a řádnému užívání díla a jeho
provozu.

3. O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel i
zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem
jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.



Strana 6 (celkem 8)

XI. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nepředá předmět díla ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Při pozdním uhrazení faktury zaplatí objednatel zhotoviteli za každý den prodlení úrok z prodlení
dle platné právní úpravy.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání
a převzetí díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za
každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek.

4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo záruční vady,
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý započatý
den prodlení a vadu.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti provádět dílo subdodavatelsky pouze
osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 3 této smlouvy, je objednatel oprávn ěn
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každého zjištěného subdodavatele
neuvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.

6. Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen.

7. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 14 dnů od výzvy objednatele k zahájení

realizace
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání díla dle čl. III této smlouvy delší

než 14 dnů
- provádění prací v rozporu s technickou specifikací.

3. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý
znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocenění prostřednictvím
jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. Provedené
práce, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny cenami
„RTS“ platnými v době provádění díla. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné
finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí strana, která smlouvu
porušila.

4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku
škod na předmětu díla, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví
osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel tato
opatření na náklady objednatele.

XIII. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace

1. Objednatel požaduje, aby Zhotovitel a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s
mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy:
• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se
• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat



Strana 7 (celkem 8)

• Úmluva č. 29 o nucené práci
• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce
• Úmluva č. 138 o minimálním věku
• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce
• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování
• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání
• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí

3. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci
pracující na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude
v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi
jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své
zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

5. Veškerý nábor zaměstnanců v rámci provádění díla bude Zhotovitel provádět systematicky s cílem
respektovat v maximální možné míře preferenci Objednatele poskytnout zaměstnání vhodných
kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Zhotovitel se současně zavazuje, že
nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům Objednatele. Dále se
předpokládá, že Zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění
Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech.

6. Pokud se Objednatel dozví, že Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená
nařízení, je Zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu
s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem
Zhotovitele.

7. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při provádění díla dodržovat principy sociálně
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovaci. Zhotovitel se v tomto
smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prost ředí. V případě
zjištění porušení této povinnosti bude ze strany Objednatele uplatněna sankce ve výši dle čl. XI
odst. 5 této Smlouvy, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. Účinnosti nabývá
tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření Objednatel. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem Objednatel nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozd ěji do
30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal
potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

3. Smlouva bude vyhotovena v elektronické formě, ve formátu PDF/A a bude podepsaná platnými
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.



Strana 8 (celkem 8) 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně 
a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění k zastoupení. 
 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Znojma dne 
11.07.2024, usnesení č. 84/2024, bod č.2867. 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Rozpočet 
Příloha č. 2 – Harmonogram prací 
Příloha č. 3 – Přehled subdodavatelů 

Příloha č. 4 – Technická specifikace 

 
 
Ve Znojmě dne: V…………………dne: ………….. 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 

 
 

 ......................................................  ...................................................... 
             Ing. Ivana Solařová                                                              Vít Pleva  
           starostka města                                                                  jednatel 
   

Elektronický podpis: 1.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivana Solařová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 23.11.2025 08:35 +01:00

Podepsal Vít Pleva
DN: cn=Vít Pleva, c=CZ,
o=PATRIOT, spol. s.r.o., ou=20,
email=pleva@patriot.cz
Datum: 2024.08.02 10:53:43
+02'00'

Vít Pleva



Č MJ Množství Cena/MJ

    (Kč) Dodávka Montáž Celkem

   216 580,00 113 491,00 330 071,00

1 kpl 1,00 238 280,00 190 000,00 48 280,00 238 280,00

2 kpl 1,00 91 791,00 26 580,00 65 211,00 91 791,00

  470 073,00 281 862,00 751 935,00

3 kpl 1,00 517 950,00 378 000,00 139 950,00 517 950,00

4 kpl 1,00 233 985,00 92 073,00 141 912,00 233 985,00

  216 580,00 113 491,00 330 071,00

5 kpl 1,00 238 280,00 190 000,00 48 280,00 238 280,00

6 kpl 1,00 91 791,00 26 580,00 65 211,00 91 791,00

  266 575,00 172 221,00 438 796,00

7 kpl 1,00 438 796,00 266 575,00 172 221,00 438 796,00

  256 176,00 126 420,00 382 596,00

8 kpl 1,00 281 580,00 210 000,00 71 580,00 281 580,00

9 kpl 1,00 101 016,00 46 176,00 54 840,00 101 016,00

  121 660,00 57 378,00 179 038,00

10 kpl 1,00 179 038,00 121 660,00 57 378,00 179 038,00

  232 538,00 432 141,00 664 679,00

11 kpl 1,00 664 679,00 232 538,00 432 141,00 664 679,00

  3 263,00 83 040,00 86 303,00

12 kus 1,00 6 530,00 210,00 6 320,00 6 530,00

13 kus 1,00 26 419,00 189,00 26 230,00 26 419,00

14 kpl 1,00 19 640,00 390,00 19 250,00 19 640,00

15 kpl 1,00 2 910,00 560,00 2 350,00 2 910,00

16 kpl 1,00 30 410,00 1 760,00 28 650,00 30 410,00

17 kpl 1,00 394,00 154,00 240,00 394,00

3 163 489,00
Poznámka:

Náklady na plošinu

Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V vč. stmívání

Ostatní související náklady realizace, zabezpečení staveniště, bezpečnostní prvky - montáž ve výškách

Podružné materiály
Celkem:

Vedlejší rozpočtové náklady a různé dokončovací práce
Zkušební provoz
Dokumentace skutečného provedení, popř. revize
Doprava materiálu

Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání

Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V vč. stmívání

Náhrada řadiče
Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V vč. stmívání

Náhrada řadiče

SSZ křižovatky Přímětická x Pazderky x Trentská PENNY

SSZ přechod na náměstí Svobody - u lázní

SSZ přechod Havlíčkova

SSZ Pražská – Přímětická
Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání
SSZ přechod Rooseveltova

Rozměry
Náklady (Kč)

SSZ přechod Čermákova
Náhrada řadiče
Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V vč. stmívání

Náhrada řadiče

 

Zkrácený popis

Obměna světelných signalizačních zařízení ve Znojmě

dodávky

Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání
SSZ Vídeňská - Dr.Milady Horákové – Průmyslová

Položkový rozpočet

Název zakázky:

Druh zakázky:

 

 



 

 

 

Harmonogram prací 
Akce: „Obměna světelných signalizačních zařízení ve Znojmě“ 

 

− 1. den – předání staveniště, objednání materiálu  

− 2. – 30 den náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V vč. stmívání SSZ Pražská – 
Přímětická, přechod na náměstí Svobody - u lázní, Vídeňská - Dr.Milady 
Horákové – Průmyslová 

− 31. – 59 den – náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V vč. stmívání a řadiče 
SSZ přechod Čermákova, Přímětická x Pazderky x Trentská PENNY, přechod 
Havlíčkova, přechod Rooseveltova 

− 60. den – předání díla 



Příloha ZD č. 8

STRANA 1

Seznam významných dodávek

v rámci veřejné zakázky na dodávky:

„Obměna světelných signalizačních zařízení ve Znojmě“

Jako účastník zadávacího řízení tímto čestně prohlašuji, že v zadavatelem stanoveném období byly

realizovány následující významné dodávky:

1) Referenční zakázky prokazující splnění kvalifikačního požadavku dle čl. 5.4. písm. a) odst. 1

zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) - min. dvě (2) reference

Obchodní jméno Objednatele: Město Znojmo

IČ: 293881

Sídlo (místo podnikání / bydliště) Ob-
jednatele:

Obroková 1/12, Znojmo 669 02

Obchodní jméno Zhotovitele: PATRIOT, spol. s r. o.

Název významné dodávky:
Obnova technologie SSZ křižovatek ve Znojmě - Vídeňská x Ha-
kenova, Vídeňská x Brněnská, Vídeňská x Melkusova

Předmět významné dodávky byla
dodávka LED zdrojů pro návěstidla
včetně jejich zapojení a zprovoznění

(účastník uvede ANO/NE a doplní
stručný popis předmětu dodávky)

ANO - Revitalizace tří SSZ spočívající ve výměně řadiče a ná-
věstidel.

Finanční objem významné dodávky
(finanční objem v Kč bez DPH)

Doba a místo poskytnutí významné
dodávky

4. 7. - 30. 9. 2022 Znojmo

Kontaktní osoba objednatele, u
které je možné významnou dodávku
ověřit
(jméno, příjmení, funkce, telefon/e-
mail kontaktní osoby objednatele)

Identifikační údaje dodavatele (účastníka):

Obchodní firma/název: PATRIOT, spol. s r. o.

IČO: 15546501

Sídlo: Tuřanka 383/92, 627 00 Brno



Příloha ZD č. 8

STRANA 2

Obchodní jméno Objednatele: Statutární město Karviná

IČ: 00297534

Sídlo (místo podnikání / bydliště) Ob-
jednatele:

Fryštátská 72/1, Karviná 733 24

Obchodní jméno Zhotovitele: PATRIOT, spol. s r. o.

Název významné dodávky: Náhrada žárovkových zdrojů návěstidel za LED včetně stmívání

Předmět významné dodávky byla
dodávka LED zdrojů pro návěstidla
včetně jejich zapojení a zprovoznění

(účastník uvede ANO/NE a doplní
stručný popis předmětu dodávky)

ANO - výměna světelných zdrojů, úprava HW stávajícího řa-
diče

Finanční objem významné dodávky
(finanční objem v Kč bez DPH)

Doba a místo poskytnutí významné
dodávky

8. 12. - 13. 12. 2023 Karviná

Kontaktní osoba objednatele, u
které je možné významnou dodávku
ověřit
(jméno, příjmení, funkce, telefon/e-
mail kontaktní osoby objednatele)

Obchodní jméno Objednatele: Technické služby Karviná, a.s.

IČ: 65138082

Sídlo (místo podnikání / bydliště) Ob-
jednatele:

Bohumínská 1878, 735 06 Karviná - Nové Město

Obchodní jméno Zhotovitele: PATRIOT, spol. s r. o.

Název významné dodávky:
Výměna žárovkových zdrojů za LED 40 V včetně stmívání a ná-
hradu řadiče SSZ Borovského x 17. listopadu

Předmět významné dodávky byla
dodávka LED zdrojů pro návěstidla
včetně jejich zapojení a zprovoznění

(účastník uvede ANO/NE a doplní
stručný popis předmětu dodávky)

ANO - náhrada žárovkových zdrojů v návěstidlech za technolo-
gii LED 40 V se stmíváním, úprava HW řadiče

Finanční objem významné dodávky
(finanční objem v Kč bez DPH)

Doba a místo poskytnutí významné
dodávky

31. 5. - 9. 6. 2023 Karviná

Kontaktní osoba objednatele, u
které je možné významnou dodávku
ověřit



Příloha ZD č. 8

STRANA 3

2) Referenční zakázky prokazující splnění kvalifikačního požadavku dle čl. 6.4. písm. a) odst. 2
ZD - min. jedna (1) reference

Obchodní jméno Objednatele: VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE s.r.o.,

IČ: IČ: 27702804

Sídlo (místo podnikání / bydliště) Ob-
jednatele:

Pražská 747/10c, 642 00 Brno

Obchodní jméno Zhotovitele: PATRIOT, spol. s r. o.

Název významné dodávky:
Výstavba křižovatky 9. května x Račerovická x U Kuchyňky x U
Obůrky

Předmět významné dodávky byla
dodávka a montáž nového řadiče
SSZ

(účastník uvede ANO/NE a doplní
stručný popis předmětu dodávky)
Doba a místo poskytnutí významné
dodávky

24. 7. - 30. 9. 2023 Třebíč

Kontaktní osoba objednatele, u
které je možné významnou dodávku
ověřit
(jméno, příjmení, funkce, telefon/e-
mail kontaktní osoby objednatele)

V Brně dne 18. 6. 2024

Vít Pleva, jednatel společnosti

_________________________________
podpis

Podepsal Vít Pleva
DN: cn=Vít Pleva, c=CZ,
o=PATRIOT, spol. s.r.o., ou=20,
email=pleva@patriot.cz
Datum: 2024.06.18 14:33:06
+02'00'

Vít Pleva



Příloha č. 3 Technická specifikace předmětu - „Obměna světelných 

signalizačních zařízení ve Znojmě“ 

 

Zadavatel určuje účastníkům speciální technické podmínky pro předmět plnění zakázky, kterými 

vymezuje dodávku. Dodávka musí splňovat všechny níže uvedené požadavky. 

 

V případě, že dodavatel uvede v technických podmínkách alespoň jednou „Ne“ nebo konkrétní hodnotu 

parametru, která nebude v požadovaném rozsahu či se bude od požadované hodnoty odchylovat, může 

být vyloučen z důvodu jejich nesplnění.  

 

Nevyplněné políčko vyznačené k doplnění může znamenat vyloučení pro nesplnění zadávacích 

podmínek.  

 

Vyplnění tabulky specifikace je pro dodavatele závazné a bude přílohou smlouvy o dílo. 

 

Minimálně požadované parametry jsou následující: 

· SSZ přechod Čermákova 
Náhrada řadiče a žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání 

o ANO 
 

· SSZ křižovatky Přímě�cká x Pazderky x Trentská PENNY 
Náhrada řadiče a žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání 

o ANO 
 

· SSZ přechod Havlíčkova 
Náhrada řadiče a žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání 

o ANO 
 

· SSZ Pražská – Přímě�cká 
Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání 
Dodávka a montáž čás� venkovní výstroje, která musí být kompa�bilní se stávajícími řadiči 
CROSS RS 4. Úpravy na SW a HW stávajících řadičů. 

o ANO 
 

· SSZ přechod Rooseveltova 
Náhrada řadiče a žárovkových zdrojů za LED 40V  včetně stmívání 

o ANO 
 

· SSZ přechod na náměs� Svobody-u lázní 
Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání 
Dodávka a montáž čás� venkovní výstroje, která musí být kompa�bilní se stávajícími řadiči 
CROSS RS 4. Úpravy na SW a HW stávajících řadičů. 

o ANO 
 

· SSZ Vídeňská - Dr.Milady Horákové – Průmyslová 



Náhrada žárovkových zdrojů za LED 40V včetně stmívání 
Dodávka a montáž čás� venkovní výstroje, která musí být kompa�bilní se stávajícími řadiči 
CROSS RS 4. Úpravy na SW a HW stávajících řadičů. 

o ANO 

 
 

· Společné požadavky 
o Musí být možné jednotné monitorování a ovládání všech SSZ pomocí on-line 

připojeného PC. 
§ ANO 

 
o V případě uplatnění preference jízdy vozů MAD musí být zajištěna kompa�bilita 

přenosu informací do řadičů jednotlivých SSZ, totéž pla� pro nastavení hasičských 
tras. 

§ ANO 
 

o Musí být zajištěna jednotnost akus�cké signalizace pro nevidomé. Tzn. požadavek na 
totožnou akus�ckou signalizaci jako u stávávajících SZZ v majetku zadavatele. 

§ ANO 
 

o Musí být zajištěna obousměrná koordinace jednotlivých křižovatek. 
§ ANO 

 
o Součás� plnění bude odpojení a demontáž slepecké akus�cké signalizace pro 

současné zdroje a dodávka, montáž a zapojení slepecké akus�cké signalizace pro 
nové napě�. 

§ ANO 
 

o Dodávka jednotlivých čás� SSZ musí být v souladu s  platnými zákony ČR a ČSN, a dle 
obecně závazných a doporučených předpisů a metodik je-li to nezbytné tak musí mít 
schválení Ministerstva dopravy ČR pro provozování na pozemních komunikacích 
České republiky. 

§ ANO 
 
Souhrnná tabulka projektu:  

Druh  
materiálu: 
 

(Dodavatel uvede výrobce a konkrétní nabízený model následujících komponentů: LED 
svítidlo, řadič): 
 

· LED výrobce SPINNEA Sp. z o.o. dovozce CROSS Zlín, a.s., 
· řadič SSZ RS4 výrobce CROSS Zlín, a.s., 
· akustická signalizace pro nevidomé výrobce Ing. Ivo Herman, CSc. 

 
 

 

Pozn.: Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat v případě pochybností předložení: 

- Technického listu 
- Prohlášení výrobce/dovozce 
- Prohlášení o shodě 
- Aj. dokumenty za účelem ověření. 

 

Vyplnění tabulky specifikace je pro dodavatele závazné a bude přílohou smlouvy o dílo. 



 

Já, níže podepsaný zástupce účastníka čestně prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé, 
a že v případě úspěchu v zadávacím řízení dodáme zboží přesně dle technických a obchodních 
podmínek ve své nabídce. Dodané zboží splňuje veškeré požadavky uvedené jak v zadávací 
dokumentaci, tak i v přílohách zadávací dokumentace. 

 

V Brně dne 18. 6. 2024 

 

 

 

    

Vít Pleva, jednatel společnosti PATRIOT, spol. s r. o.  

Podepsal Vít Pleva
DN: cn=Vít Pleva, c=CZ,
o=PATRIOT, spol. s.r.o., ou=20,
email=pleva@patriot.cz
Datum: 2024.06.18 14:20:43
+02'00'

Vít Pleva


